intermediação de estudantes de Ensino Técnico e Superior, que queiram adquirir experiência 
profissional nas competências institucionais da Administração Pública, Conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

Valor Total Estimado 

R$ 270.582,00 (duzentos e setenta mil quinhentos e oitenta e dois reais). 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de 
Adjudicação 

Sim Não Menor Preço Por Lote 

Lic. Exclusiva ME/EPP? Exige 
Amostra/Demo? 

Modo de Disputa 

Não Não Aberto 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações 

Até o dia 01/08/2022 para o endereço

[...]

estagiário de Graduação, e R$ 43,00 (quarenta e três reais) por estagiário de Pós-
Graduação conforme cotações feitas nas instituições intermediadoras de estágios que 
atuam em Vitória da Conquista - BA. Portanto, o valor a ser gasto com essa despesa 
específica não poderá ultrapassar R$ 270.582,00 (duzentos e setenta mil quinhentos 
e oitenta e dois reais), no ano de acordo com o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93 (a 
prestação de serviços a serem executados de forma contínua que poderão ter a sua 
duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços 
e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses).

[...]

mediante Portaria, para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em 

registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando 

o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

19.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e 

setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 

(três) membros, designados mediante Portaria, pelo Secretário ordenador 

da despesa.  

19.2.  À Contratante reserva-se o direito de fiscalizar a entrega dos produtos, quando 

e da forma que julgar conveniente.